kölcsőnősszeget v·i.ssz(tfizetni akarta, Handei IlZ clzaloqosiiott él,té-
keket kiadni vonakodik és kamat fejében az ezüst értékét meg-
haladó összeget kouctel; A Járá ly egyrészt mások kérelmére, más-
részt soját akaratából indíttatva, meghagyja a pozeorunakmok,
hogy Hamdel zsidót az elzálogosított tál'gyak kiadására kénsjsze-
ritsék és egyedul a kölcsőnősszeg kővetclésél'e való jogát elismer-
j'én, a kamatokra való igényeit el ne iemerjék, az özvegyet Han-

del ellen núnden módun meqvédjék.

Wladislaus, dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc.. fide-
libus nostris prudentibus et circumspectis magistro civium ac
iudici et iuratis civibus civitatis nostre Posoniensis salutem
et graciam. Exponitur nobis in persona hon este domine Mar-
garethe, relicte quondam Augustini Myshylber olim concivis
vestri, qualiter alias ipsa domina exponens quadaru necessitate
compulsa certas res suas, utputa nonnulla clenodia argentea,
sexaginta florenos auri valencia, cuidam iudeo Posoniensi Han-
del nuncupato pignori obligasset, et quamvis ipsa domina ex-
ponens summam capitalem huiusmodi, pro quibus dicta ele-
nodia sua modo premisso eidem iudeo fuerant impignorata,
reddere et restituere. ipsi iudeo presto fuerit et parata, tamen
idem iudeus, nescitur quali consideracione ductus, bona sua
huiusmodi ipsi domine exponenti usque modo reddere et 1'e8-
tituere minime voluisset, sed ab eadem domina exponente pro
usuris exinde excrescentibus tantam summ am fiorenorum,
que valorem dictoruni clenodiorum omnino excederet, exigere
et extorquere ac ipsam ad earundem eciam usurarum solucio-
nem eegere et compellere vellet et niteretur in damnum suum
manifestum. Unde nos cum ad supplicacionem nonnullorum
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fidelium riostrorum nostré propteroa factam maiestati, tum
vero moti pietate nostra regia, ele et super premissis usuris
superinde qualitercnnque excrescentibus eidern domine expo-
nenti graciam et misericordiam duximus facieridas speeiales
ac usuras easderu ip si domine omnino remittenclas et relaxan-
das, ita tamen, quod pretatus iudeus summam capitalern ab.
ipsa domina exponente rehabeat et habita superinde solucione
et satisfaccione, ad solueionern ipsarum usurarum dictam do-
minam oxponontem eegere et compellere nullo modo possit.
Quocirca volum us et mandamus fidelitati vestré hamm serie
firmiter, quatinus acceptie presentibus protacta clenodia ar-
gentea ipsius domine exponentis eidem per prefatum iudeum
pro prescripta summa sua capitali integre et sine omni peni-
tus detectu reddi et restitui facere debeatis, neque ipsam do-
minam exponentem ad solucionem huiusmoc1i usurarum ad
instanciarn ipsius indei contra formam premisse gracie nostre
artare et astringere presumatis, sed eandem adversus ipsum
iudeum omnino defendere et protegere debeatis, et aliud fa-
cere non audeatis. Presentibus perleetie exhibenti restitutis.
Datum Bude, feria sexta proxima ante festum beati Gregorii pape,
anno domini millesimo quingentesimo octavo.

Ad relacionem venerabilis magistri Philippi More prepo-
siti, secretarii regie maiestatis. Preporitus More manu propria.

Eredeti, papiron. szövege alú nyomott pecsétje elveszett. Pozsony
város levéltára Lad. XX. nr. 53. Dr. Gárdonyi Albert másolata.

220.

1.")08 j)u~Jns 4, Buda. II. U/rísz/ó kiJ'áZy értesíti a pozsonuiakat:
hngy cr/Y Judame nei'Ű pozsonyi özvcg?J Budán meqhali és halála
dölt szóbel:ileg úqy 'intézkedett, hogy a Bu dan lakó Salamon
zsidó az ő eqész vagyona és különösen it fölött, melynek nagy
része a Pozsonyban lakó Mozee zsidtmú! van, rendelkezzék ; hogy'
Salamon az 'Így hátrahagyott örökségéből összes adósságait ki(r-
zcesc. M'inthogy tehát az özvegy rCt(J?Jonánaknagy része a pozsonyi
Mázesnél. van, clrerulcli, liogy a hatóság Salamon testvérének
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Jakabnak kezére ,jár,jon, hogy az elhaltnak nála levö vagyonát
minden fennakadás nélkül sértetlenül kiszolgáltassa.

Commissio propria domini regis.
Wladislaus, dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc., fide-

libus nostris prudentibus et circumspectis iudici et iuratis
ceterisque civibus ac toti consulatui civitatis nostré Posonien-
sis salutem et graciam. Expositum extitit maiestati nostre in
persona circumspecti Salomonis iudei, hic in civitate nostra
Budensi commorantis, quomodo reliota quondam domina
Judane nunccupata, que istic in civitate nostra Posoniensi
commorabatur et his superioribus diebus hic Bude decessisset,
in ultima sua voluntate ipsum exponentem omnium rerum et
boncrum suorum ubivis existencium, et presertim apud manus
cuiusdam Moysis iudei istic Posonii commorantis reliotarum
et repositorum, exequutorem prefecisset et constituisset, ita
videlicet, quod huiusmodi res et bona, veluti verus et indubi-
tatus exequutor ipsius quondam domine Judane, ad manus
suas reco11igat et exigat, ac ex illis omnibus creditoribus eius-
dem domine ipse exponens satisfaciat et provideat ad illas,
iuxta arbitrium et voluntatem ipsius decedentis. Cum autem,
ut premissum est, ipsa relicta Judane apud manus prelibati
cuiusdam Moysis iudei istuc Posonii commorantis certas res
et bona reliquisse dicatur, ipse exponens nomine executorio
pro repetendis reportandisque ad se iisdem rebus et bonis
misit istuc quendam Jacobum iudeum fratrem suum, presen-
cium scilicet ostensorem; volumus igitur vobisque per pre-
sentes finniter committimus et mandamus, ut statim, habita
presencium noticia, prefato Moysi iudeo committatis et eum
omnino commonefaciatis, ut res et bona prefate relicte quon-
dam Judane, ut prefertur. apud manus eiusdem Moysis relic-
tas et reposita, semota omni occasione dilacioneque et defectu
aliquali, manibus memorati Jacobi iudei dare et assignare
curet et debeat. Quod si forte quovis quesito colore facer.e
nollet, faciatis ipsi J acobo ex parte eiusdem Moysis verum et
indilatuni iudicium ac omnimodam et plenariam iusticiam. Et
secus in his facere non debeatis. Presentibus perlectis exhib enti
restitutis. Datum Bude, feria quinta proxima post festum
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invencionis sancte crucis, anno domini millesimo quingente-
simo octavo.

Eredeti, papiron, szövege alá nyomott pecséttel. Pozsony város
levéltára Lad. XX. nr. 54. Dr. Gárdonyi Albert másolata.

221.

1fing okllíbrl; 4. Az rsztm'gonú káptalan oklevele,melybenF'ckrthf
Mendcl Inulai zsidó ki;jelenl'i, hogy miután Korotlvnai István. és
Gergely adósságait Bakocz Tamás esztel'gonú érsek stb. 4000 forint-
ban maqára vette, a nevezetteket rnindennemű kotelczcttséqíik alól

felmenti.

Nos capituhun ecclesie Strigoniensis memorie commenda-
mus tenore presencium signi:ficantes quibus expedit universis,
quod perfidus Mendel Fekethe nuncupatus Bude residens coram
nobis personaliter constitutus declaravit et sponte confessus
extitit in hunc modum, quomodo ipse superieribus hiis annis
certam florenorum summam ad diversas literatorias obligacio-
nes egregii Stephani et condam Gregorii fratris sui carnalis,
filiorum scilicet condam egregii magistri Johannis de Korothna,
alias prothonotarii palatinalis, seorsum et diversis temporibus
eisdem Stephano et Gregeric in excresconcia usurarum et sub pena
dupli duplati, more et iristar scilicet iudeorum, dedisset et acco-
modasset, et irisuper idem Stephanus nonnullas subas et alias
vestes suas sericeas scilicet et laneas ac nonnullas cuppas ar-
genteas inauratas, necnon picaria coclearia et alias res et
bona sua mobilia hereditariaeidem Mendel et cuidam alteri
iudeo Jane vocato similiter sub priori fenore impignorasset,
quas et que idem Mendel apud se de voluntate prefari Jane
iudei hactenus habuisset et tenuisset, que quidem summa flo-
renorum simulcum duplo duplati ac excrescencia usurarum
ad nonnulla milia florenerum se extenderet, de quibus nec
idem Stephanus, sed neque prefatus condam Gregorius, cuius
bona et universa iura possessionaria in eundem Stephanum
fratrem suum derivata et condescensaforent, nullam prorsus
hactenus fecissent satisfaccionem, Ex quo autem ipse Mendel
eundem Stephanum iam tandem gravare et vigore literarum
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obligatoriarum prefati condam Gregorii frabris sui III forma
camere apostolice coram reverendissimo in Christo patre do-
mino Petro cardinale Regino, tunc in hoc regno legato apos-
tolico factarum, excommunicari facere ob non satisfaccionem
decrevisset, reverendiseimus in Christo. pater et dominus do-
minus Thomas cardinalis et archiepiscopus Strigoniensis, pfl,- <-
triarcba Constantinopolitanus etc., dominus et prelátus noster,
pro ipso Stephano affine scilicet suo partes suas interpo-
suisset et cum eodem Mendel in quattuor milibus ftorenis pro
totali summa concordasset, et solucionem huiusmodi quatuor
milium florenerum idem dominus cardinalis ipsi Mendel et
dicto Jane iudeo imposterum fiendam ad se recepisset, et do
eisderu eosdem Mendel et Jane iudeos contentos reddere pro-
misisset. Ob hoc idem Mendel Fekethe pro se et dido Jane
iudeo de promissione prefati domini cardinalis et patriarche
plene confisus prefatas vestes, argentaria et alias quaslibet res
eiusdem Stephani sibi impignoratas restituisset et fidern
eciam atque omnern obligacionem tam eiusdem Stephani, quam
eciam dicti Gregorii fratris sui relaxasset, et iamdictos qua-
tuor milia florenos auri non ab ipso Stephano vel alio quo-
cunque, sed ab eodem reverendissimo domino riostro cardinale
et patriarcha sibi persolvi expectando, prefatum Stephanum ele
Korothna ac universos heredes et posteritates fratresque et
consanguineos eiusdem utriusque sexus de et super prec1ictis
quatuor mili bus florenis, scilicet totali predicto debito, quo
dicti Stephanus et condaru Gregorius frater eiusdem et qui-
cunque alii ad ipsos pertinentes eisdem Mendel Fekethe et
Jane iudeis tenebantur, quitos et cxpeditos modisque omnibus
absolutos reddidieset et commisisset, Irteras eciam obligatorias
et quascunquf.' cauciones, recogniciones et scripturas, previis
racionibus ipsi Mendel Fekethe et dicto Jane iudeo, cuius
onus in hac parte idem Mende l super se recepisset per pre-
fatos Stephanum et condam Gregórium de Korothna datas et
concessas, eassas et vanas viribusque carituras reliquisset, iimo
reddidit et commisit ac reliquit co am nobis hamm nostrarum
vigore et testimonio literarum mec1iante. Datum in festo beati
Francisci confessoris, anno domini millesimo quingentesimo
nono.
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II. Lajos király !ö17 október fi-iki okleveléből. V éghelygyűjte-
lllény a Nemzeti Múseumban. Dr. Gárdonyi Albert másolata.